---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Barão de Barcelos, nº 88, altos, Centro, São João da Barra/RJ

CEP 28200-000
Tel: 22-27411301

1

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

RERRATIFICAÇÃO DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA

Processo Administrativo nº189/21
Modalidade Licitatória: Concorrência Pública nº 001/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia
para construção da nova sede da Câmara Municipal de São João da Barra.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA.
CONTRATADA: TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA.
INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo de RERRATIFICAÇÃO ao Contrato
Administrativo nº 011/2021.
Vigência: 20/12/2021 a 19/12/2022
Valor do contrato atualizado: R$ 8.256.952,60
Valor acrescido: R$ 388.096,25
RESUMO DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo a retificação
em alguns itens existentes na planilha do projeto executivo e do memorial
descritivo para fins de adequação a determinações técnicas, assim como a
ratificação de todos os demais termos contratuais.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos artigos
60 e 65, da Lei nº 8.666/93.

São João da Barra/RJ, 06 de abril de 2022.

Elísio Alberto da Silva Rodrigues
Presidente